
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_21.08.2019                Енакиево        № 675 
 

 

 

 

 

 

О проведении общегородского  

санитарного дня 

 

 

 

 На основании пунктов 3.3.6., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,           

в связи с празднованием Дня города, с целью улучшения санитарного состояния города 

Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц 

 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 

 1. Объявить проведение общегородского санитарного дня 30 августа 2019 года. 

  

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, 

собственникам жилых домов, зданий и сооружений обеспечить уборку, покос травы, побелку 

бордюрного камня и деревьев на прилегающих и закрепленных территориях.  

 

3. Рекомендовать главе администрации города Углегорска, главе администрации 

города Юнокоммунаровска, главе Булавинской поселковой администрации, главе Карло-

Марксовской поселковой администрации, главе Корсунской поселковой администрации 

и главе Ольховатской поселковой администрации издать аналогичные распоряжения. 

 

 4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

  5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 

  

       6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево   


